
Copia

             COMUNE DI ALLISTE
                                Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.al l is te . le . i t

SETTORE 2: GESTIONE RISORSE

DETERMINAZIONE N° 91 DEL 16/06/2020

REG. GEN  N° 366 DEL 03/07/2020

OGGETTO:  Concorso  pubblico  per  la  copertura  di  n.  1  posto,  di  categoria  C  e  profilo
professionale  Istruttore  Tecnico  presso  l`ufficio  Ambiente  -  Nomina  della  commissione  e
determinazione date prove selettive 

SERVIZIO  PROPONENTE: Personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

 Determina  N° 366 del  03/07/2020- Pag 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2: GESTIONE RISORSE

Premesso che:

• con decreto del Sindaco n. 8 del 21/05/2020, è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del 
settore Gestione Risorse;

Vista la propria determinazione n. 71 del 29/01/2020, con la quale è stato approvato lo schema di bando  

pubblico  della  selezione  pubblica  per  la  copertura  di  n.  1  posto,  di  categoria  C e  profilo  professionale 

Istruttore Tecnico, presso l'ufficio Ambiente;

Dato atto che si deve nominare la commissione giudicatrice della selezione, composta da esperti in materia,  

appartenenti, possibilmente, a entrambi i sessi, come prevede l’articolo 57, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165 nonchè di determinare le date delle prove selettive;

Ritenuto di provvedere in merito;

Tutto ciò premesso e considerato.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto l’art. 3, L. n. 56/2019;

Visto il D.P.R. n. 487/1994;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali, in particolare il 

CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018;

Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi;

DETERMINA

1. di nominare la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto con i seguenti componenti 

effettivi:

 Determina  N° 366 del  03/07/2020- Pag 2 di 5



 Geom. Lucio Colella, Responsabile del Settore IV . Ambiente, Lavori Pubblici e Patrimonio del 

Comune di Alliste, con funzioni di Presidente;

 Dr.ssa Loredana Campa, Segretario Generale del Comune di Alliste, con funzioni di componente 

esperta;

 Ing. Elisa Anna Sicuro, Responsabile del Settore Affari Generali del Comune di Alliste, con funzioni 

di componente esperta;

2. di incaricare per le funzioni di segretario/a della commissione il sig. Lionetto Giuseppe, dipendente 

dell’Ente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, cat. C;

3. di dare atto che non è previsto compenso per i componenti della commissione giudicatrice; 

4. di stabilire che le prove selettive si terranno il 20 e 21 Luglio alle ore 9,30 presso i locali della scuola 

media statale Dante Alighieri sita in Alliste alla via I Maggio;, precisando che l'accesso alle sale potrà 

avvenire solo se dotati di dispositivi di protezione individuale cosi come previsto dalle norme 

anticovid;

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 

non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della 

copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo 

con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;

7. di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

8. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la 

sottoscritta Responsabile, Dr.ssa Angelica Reho;

9. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’Ufficio  Segreteria  per  l’inserimento  nella  raccolta 

generale e la pubblicazione all’Albo.

 Determina  N° 366 del  03/07/2020- Pag 3 di 5



IL RESPONSABILE DI SETTORE
f.to Dott.ssa REHO Angelica

 Determina  N° 366 del  03/07/2020- Pag 4 di 5



N° 630 Registro delle pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal 03/07/2020 al 18/07/2020

Alliste lì, 03/07/2020

Il Responsabile della Pubblicazione
______________________

 Determina  N° 366 del  03/07/2020- Pag 5 di 5


	Provincia di Lecce
	SETTORE 2: GESTIONE RISORSE

